
www.amunes.es.gov.br

174
DOM/ES - Edição Nº2.129

Vitória, segunda-feira, 24 de Outubro de 2022

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PEDIDO N° 007/2022

(PROC. Nº 10233/2022)
TOMADA DE PREÇOS:
PEDIDO n° 007/2021.
EMPRESA VENCEDORA:
OLIVEIRA GUIMARÃES COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ n° 29.731.564/0001-86
COMPRA DIRETA:
FACULDADE DE FILOSOFIA CIENCIAS E LETRAS DE 
ALEGRE/ES.
DO OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
DO VALOR:
A FAFIA  pagará à empresa vencedora do certame em 
parcela única  o valor global de R$ 1.482,00 (Um mil 
quatrocentos e oitenta e dois reais).
DO PRAZO:
Entrega será feita de acordo com ordem de 
fornecimento.
DAS FONTES DE RECURSO:
33903000000 -10010000000 - Ficha:0000009
ASSINATURA: 17/10/2022.

Alegre/ES, 17/10/2022
CASSIO LEANDRO FRAUCHES DE SOUZA

Diretor da FAFIA
Protocolo 955113

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO - Nº  000048/2022

ID TCES: 2022.009E0100001.01.0054
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, 
por intermédio de sua Pregoeira, designada pela 
Portaria SAAE-ARA-Nº021/2022,  torna público para 
o conhecimento dos interessados, que realizará 

estará à disposição dos interessados nos sites: www.
saaeara.com.br <http://www.saaeara.com.br> e 
www.licitacoes-e.com.br <http://www.licitacoes-e.
com.br>. Maiores informações poderão ser obtidas 
através do telefone (27) 3256-9409 ou através do 
e-mail: licitacao@saaeara.com.br
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO FIXA E 
MENSAL DE VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE
ABERTURA PROPOSTAS: 10 de novembro de 2022 às 
08:30minH
INICIO DA DISPUTA: 10 de novembro de 2022 às 
09:00H

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA- Pregoeira
Protocolo 955304

Resultado de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TP 008/2022

O SAAE de Aracruz-ES, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, designada pela Portaria 
SAAE-ARA-023/2022, de acordo com as disposições 
da Lei 8.666/93 e suas alterações, torna público aos 
interessados a HOMOLOGAÇÃO da TP 008/2022 a favor 
da empresa EMPIRICA SANEAMENTO E SERVIÇOS 

LTDA, inscrita no CNPJ 39.274.794/0001-17 no valor 
global de R$ 400.794,79 (Quatrocentos mil setecentos 
e noventa e quatro reais e setenta e nove centavos).

Comissão Permanente de Licitação
Portaria SAAE-ARA-023/2022.

Protocolo 955346

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TP 009/2022

O SAAE de Aracruz-ES, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, designada pela Portaria 
SAAE-ARA-023/2022, de acordo com as disposições 
da Lei 8.666/93 e suas alterações, torna público aos 
interessados a HOMOLOGAÇÃO da TP 009/2022 a 
favor da empresa NEVES E POLEZ ENGENHARIA 
LTDA, inscrita no CNPJ 32.188.970/0001-59 no valor 
global de R$ 224.513,88 (Duzentos e vinte e quatro 
mil quinhentos e treze reais e oitenta e oito centavos).

Comissão Permanente de Licitação
Portaria SAAE-ARA-023/2022.

Protocolo 955351

RESULTADO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - PREGÃO 
ELETRÔNICO - Nº 000040/2022

ID TCES:2022.009E0100001.01.0046
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, 
por intermédio de sua Pregoeira, designada pela 
Portaria SAAE-ARA-Nº021/2022, comunica a todos 
os interessados, que o PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 
000040/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE SEGUROS PARA A FROTA DE VEÍCULOS 
PERTENCENTES À FROTA DO SAAE DE ARACRUZ, 
publicado no site www.licitacoes-e.com.br <http://
www.licitacoes-e.com.br> sob nº [966007], foi 
declarada FRACASSADA.

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA
PREGOEIRA

Protocolo 955493

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

O SAAE de Linhares, por meio de seu Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, torna público o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 29/2022, Processo nº 1224/2022.
Objeto: Aquisição de produto químico: Carbonato de 
Sódio, para o tratamento de água e abastecimento 
público dos usuários, na forma de ATA DE REGISTRO 

contidas no TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I do 
Edital, sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM.
Empresa Vencedora: P.Q.A. PRODUTOS QUIMICOS 
ARACRUZ S.A.;
no valor de R$ 245.700,00 (duzentos e quarenta e 
cinco mil e setecentos reais).

O processo está à disposição, no escritório desta 
Autarquia.

Linhares-ES, 21/10/2022.
Jhone Jácome Ferreira

Protocolo 955155

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 21 de Outubro de 2022 às 22:08:55 Código de Autenticação: 78edb92b


